ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2012 г. N 735

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ"
БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА,
СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ
КОТОРЫХ НЕОБХОДИМО ОСУЩЕСТВИТЬ

В соответствии с разделом V областной целевой программы "Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области" на 2012 - 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 13.11.2009 N 601, и постановлением Правительства Самарской области от 27.05.2011 N 263 "Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций государственному унитарному предприятию Самарской области, основанному на праве оперативного управления, государственному автономному и бюджетному учреждению Самарской области" в целях реализации мероприятий по развитию информационных и телекоммуникационных технологий на территории Самарской области Правительство Самарской области постановляет:
1. Предоставить государственному бюджетному учреждению Самарской области "Региональный центр телекоммуникаций" бюджетные инвестиции в следующие объекты капитального строительства, строительство, реконструкцию и техническое перевооружение которых необходимо осуществить:
региональная информационно-телекоммуникационная сеть органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и объектов социальной инфраструктуры в Самарской области согласно приложению N 1 к настоящему Постановлению;
система видеоконференцсвязи органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в Самарской области согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению;
телемедицинская сеть Самарской области согласно приложению N 3 к настоящему Постановлению;
информационная сеть органов власти Самарской области с использованием ресурсов системы связи специального назначения органов государственной власти согласно приложению N 4 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на департамент информационных технологий и связи Самарской области (Казарина).
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
А.П.НЕФЕДОВ

Приложение N 1
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 11 декабря 2012 г. N 735

[bookmark: Par35]БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ
В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВО,
РЕКОНСТРУКЦИЮ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ КОТОРЫХ
НЕОБХОДИМО ОСУЩЕСТВИТЬ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ГОСУДАРСТВЕННОМУ
БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ" НА РЕАЛИЗАЦИЮ СТРОИТЕЛЬСТВА РЕГИОНАЛЬНОЙ
ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ОРГАНОВ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование объекта
    капитального
   строительства
	 Направление
  инвести-
   рования
 (строитель-
ство, рекон-
  струкция,
 техническое
   перево-
  оружение)
	 Наименование
   главного
распорядителя
   средств
  областного
   бюджета
   (далее -
    ГРБС),
 отраслевого
    органа
   исполни-
тельной власти
  Самарской
   области
	 Мощность
 (прирост
мощности)
 объекта
капиталь-
   ного
строитель-
  ства,
 подлежа-
   щего
  вводу,
  единиц
	  Срок
  ввода
в эксплу-
атацию (в
действие)
 объекта
  капи-
тального
 строи-
тельства
	Согласованная ГРБС сметная
     стоимость объекта
капитального строительства
  (в том числе стоимость
   работ по обследованию
    зданий и проектно-
  изыскательских работ),
        тыс. рублей

	   В ценах на
   01.01.2006
    (сводное
   экспертное
   заключение
 от 21.12.2006
N 1678.00-06Б/1)
	Остаточная
 сметная
стоимость
    на
01.01.2012

	Региональная
информационно-
телекоммуникационная
сеть         органов
исполнительной
власти,      органов
местного
самоуправления     и
объектов  социальной
инфраструктуры     в
Самарской    области
(далее - ИТС)
	Строительство
	Департамент
информационных
технологий   и
связи
Самарской
области
	   659
	2017 год
	    437 000
	 652 230

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПО
ГОДАМ РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА С ВЫДЕЛЕНИЕМ ОБЪЕМА
БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ НА ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ И
ПРОВЕДЕНИЕ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ

	  Наименование объекта
      капитального
      строительства
	    Сметная стоимость объекта капитального
       строительства по годам реализации
     инвестиционного проекта, тыс. рублей

	 Всего
	 2006
	2007
	2008
	2009
	 2010
	 2011

	ИТС
	95 201,9
	 258,9

	63 996
	30 947

	в том числе на подготовку
проектной документации и
проведение инженерных
изысканий (далее - ПДИ)
	230,115
	230,115

ОБЩИЙ (ПРЕДЕЛЬНЫЙ) ОБЪЕМ
БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА
(в ценах соответствующих лет реализации проекта)

	     Наименование объекта
  капитального строительства
	    Общий (предельный) объем бюджетных
         инвестиций, тыс. рублей

	   Всего
	     в том числе по годам

	 2012
	 2013
	 2014
	 2015

	ИТС
	  485 021
	113 064
	134 610
	89 307
	148 040

	в том числе на ПДИ
	  96 702
	40 173
	56 529

Приложение N 2
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 11 декабря 2012 г. N 735

[bookmark: Par125]БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ
В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВО,
РЕКОНСТРУКЦИЮ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ КОТОРЫХ
НЕОБХОДИМО ОСУЩЕСТВИТЬ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ГОСУДАРСТВЕННОМУ
БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ" НА РЕАЛИЗАЦИЮ СТРОИТЕЛЬСТВА СИСТЕМЫ
ВИДЕОКОНФЕРЕНЦСВЯЗИ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ И ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	   Наименование
      объекта
   капитального
   строительства
	 Направление
  инвести-
   рования
 (строитель-
    ство,
 реконструк-
    ция,
 техническое
   перево-
  оружение)
	 Наименование
   главного
распорядителя
   средств
  областного
   бюджета
   (далее -
    ГРБС),
 отраслевого
    органа
   исполни-
тельной власти
  Самарской
   области
	   Мощность
   (прирост
  мощности)
   объекта
 капитального
строительства,
 подлежащего
вводу, единиц
	Срок ввода в
эксплуатацию
(в действие)
   объекта
капитального
строительства
	   Согласованная ГРБС
сметная стоимость объекта
      капитального
  строительства (в том
числе стоимость работ по
  обследованию зданий и
 проектно-изыскательских
   работ), тыс. рублей

	  В ценах на
  01.09.2008
(положительное
  заключение
государствен-
ной экспертизы
от  18.12.2008
N 63-1-200-08)
	Остаточная
 сметная
стоимость
    на
01.01.2012

	Система
видеоконференцсвязи
органов
исполнительной
власти и
органов    местного
самоуправления    в
Самарской
области  (далее   -
ВКС)
	Строительство
	 Департамент
информационных
технологий и
связи
Самарской
области
	     146
	  2015 год
	  68 365,59
	  46 625

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
ПО ГОДАМ РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА С ВЫДЕЛЕНИЕМ
ОБЪЕМА БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ НА ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТНОЙ
ДОКУМЕНТАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЕ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ

	  Наименование объекта капитального
            строительства
	     Сметная стоимость объекта
капитального строительства по годам
реализации инвестиционного проекта,
            тыс. рублей

	 Всего
	  2008
	2009
	2010
	2011

	ВКС
	 32 980
	 12 000
	12816
	6 500
	1 664

	в том числе на подготовку проектной
документации и проведение инженерных
изысканий (далее - ПДИ)
	3 883,88
	3 883,88

ОБЩИЙ (ПРЕДЕЛЬНЫЙ) ОБЪЕМ
БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА
(в ценах соответствующих лет реализации проекта)

	     Наименование объекта
  капитального строительства
	   Общий (предельный) объем бюджетных
         инвестиций, тыс. рублей

	  Всего
	     в том числе по годам

	 2012
	 2013
	 2014
	  2015

	ВКС
	 40 105
	14 012
	8 315
	8 558
	  9 220

	в том числе на ПДИ
	   223
	  223

Приложение N 3
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 11 декабря 2012 г. N 735

[bookmark: Par213]БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ
В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВО,
РЕКОНСТРУКЦИЮ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ КОТОРЫХ
НЕОБХОДИМО ОСУЩЕСТВИТЬ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ГОСУДАРСТВЕННОМУ
БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ" НА РЕАЛИЗАЦИЮ СТРОИТЕЛЬСТВА
ТЕЛЕМЕДИЦИНСКОЙ СЕТИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	  Наименование
    объекта
  капитального
 строительства
	 Направление
  инвести-
   рования
 (строитель-
    ство,
 реконструк-
    ция,
 техническое
   перево-
  оружение)
	 Наименование
   главного
   распоря-
дителя средств
  областного
   бюджета
   (далее -
    ГРБС),
 отраслевого
    органа
   исполни-
   тельной
    власти
  Самарской
   области
	 Мощность
 (прирост
мощности)
 объекта
капиталь-
   ного
строитель-
  ства,
  подле-
  жащего
  вводу,
  единиц
	Срок ввода
в эксплуа-
 тацию (в
действие)
 объекта
капиталь-
   ного
строитель-
   ства
	Согласованная ГРБС сметная
    стоимость объекта
капитального строительства
  (в том числе стоимость
  работ по обследованию
         зданий и
 проектно-изыскательских
   работ), тыс. рублей

	  В ценах на
  01.04.2009
(положительное
  заключение
государственной
 экспертизы от
  14.08.2009
N 63-1-0339-09)
	Остаточная
 сметная
стоимость
    на
01.01.2012

	Телемедицинская
сеть   Самарской
области (далее -
ТМС)
	Строительство
	Департамент
информационных
технологий   и
связи
Самарской
области
	   192
	 2015 год
	  594 133,99
	 624 010

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
ПО ГОДАМ РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА С ВЫДЕЛЕНИЕМ
ОБЪЕМА БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ НА ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТНОЙ
ДОКУМЕНТАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЕ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ

	      Наименование объекта
   капитального строительства
	 Сметная стоимость объекта капитального
   строительства по годам реализации
  инвестиционного проекта, тыс. рублей

	 Всего
	 2008
	 2009
	 2010
	 2011

	ТМС
	118 514
	12 195
	27 621
	29 361
	49 337

	в том числе на подготовку
проектной документации и
проведение инженерных изысканий
(далее - ПДИ)
	15 837,7
	12 195
	3 642,7

ОБЩИЙ (ПРЕДЕЛЬНЫЙ) ОБЪЕМ
БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА
(в ценах соответствующих лет реализации проекта)

	   Наименование объекта
капитального строительства
	      Общий (предельный) объем бюджетных
           инвестиций, тыс. рублей

	  Всего
	        в том числе по годам

	  2012
	  2013
	  2014
	  2015

	ТМС
	 229 453
	 51 670
	 55 800
	 48 213
	 73 770

	в том числе на ПДИ
	  3 683
	  3 683

Приложение N 4
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 11 декабря 2012 г. N 735

[bookmark: Par296]БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ
В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВО,
РЕКОНСТРУКЦИЮ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ КОТОРЫХ
НЕОБХОДИМО ОСУЩЕСТВИТЬ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ГОСУДАРСТВЕННОМУ
БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ" НА РЕАЛИЗАЦИЮ СТРОИТЕЛЬСТВА
ИНФОРМАЦИОННОЙ СЕТИ ОРГАНОВ ВЛАСТИ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ РЕСУРСОВ СИСТЕМЫ СВЯЗИ
СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

	 Наименование
    объекта
 капитального
 строительства
	  Направление
инвестирования
(строительство,
реконструкция,
  техническое
    перево-
   оружение)
	 Наименование
   главного
распорядителя
   средств
  областного
бюджета (далее
   - ГРБС),
 отраслевого
    органа
   исполни-
тельной власти
  Самарской
   области
	Мощность
(прирост
мощности)
 объекта
  капи-
тального
 строи-
тельства,
 подле-
 жащего
 вводу,
 единиц
	  Срок
 ввода в
эксплуа-
тацию (в
действие)
 объекта
капиталь-
  ного
 строи-
тельства
	    Согласованная ГРБС
    сметная стоимость
   объекта капитального
строительства (в том числе
    стоимость работ по
  обследованию зданий и
 проектно-изыскательских
   работ), тыс. рублей

	   ценах на
  01.10.2011
(положительное
  заключение
государственной
 экспертизы от
  14.12.2011
N 63-1-1088-11)
	Остаточная
 сметная
стоимость
    на
01.01.2012

	Информационная
 сеть органов
    власти
   Самарской
   области с
использованием
   ресурсов
 системы связи
 специального
  назначения
    органов
государственной
    власти
(далее - HICOM)
	 Строительство
	 Департамент
информационных
 технологий и
    связи
  Самарской
   области
	   44
	2015 год
	   51 851,04
	  35 990

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПО
ГОДАМ РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА С ВЫДЕЛЕНИЕМ ОБЪЕМА
БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ НА ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ И
ПРОВЕДЕНИЕ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ

	             Наименование объекта
          капитального строительства
	Сметная стоимость объекта
      капитального
     строительства,
       тыс. рублей

	   Всего
	  2011 год

	HICOM
	  6 177,69
	  6 177,69

	в том числе на подготовку проектной
документации и проведение инженерных изысканий
(далее - ПДИ)
	  1 658,7
	  1 658,7

ОБЩИЙ (ПРЕДЕЛЬНЫЙ) ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА
(в ценах соответствующих лет реализации проекта)

	         Наименование
    объекта капитального
       строительства
	    Общий (предельный) объем бюджетных
          инвестиций, тыс. рублей

	  Всего
	      в том числе по годам

	  2012
	 2013
	 2014
	  2015

	HICOM
	 35 990
	 8 840
	 9 160
	 9 990
	 8 000

	в том числе на ПДИ
	 263,35
	 263,35